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 Зоопланктонски истражувања (таксономија, морфологија, екологија и 
репродукција, временски и просторен распоред на зоопланктонот) на Охридско, 
Преспанско и Дојранско Езеро. 

 Одредување на квалитетот на водата во литоралниот регион на трите големи 
природни езера во Македонија врз база на биоиндикаторските видови од 
Rotifera, Crustacea (Copepoda, Cladocera). 

 Истражувања на животниот циклус на Daphnia pulex (Crustacea:Cladocera) и на  
Calanoida и Cyclopoida (Crustacea: Copepoda) од Охридско Езеро. 

 Биолошки истражувања на површинските води кои се користат и како вода за 
пиење 

 Биолошки истражувања на резервоари (вештачки езера) во Македонија 
 

Проекти 
 

Лимнолошки истражувања на Охридското Езеро, за период 2000-2002 - како 
соработник истражувач 
- Влијанието на изворите кај Св. Наум и реката Черава врз степенот на 
трофијата на Охридското Езеро, за период 2000-2002 - како соработник 
истражувач 
 
- Влијанието на антропогениот фактор и дотеците врз трофичката состојба на 
Преспанското Езеро, за период 2000-2002 - како соработник истражувач 
 
- Антропогено влијание врз квалитетот на водата во северо-западниот дел од 
Охридското Езеро (Радожда-Струга), за период 2000-2002 - како соработник 
истражувач 
 
- Кафезно одгледување на охридски крап (Cyprinus carpio) во акумулацијата 
Слатино -општина Белчишта - како соработник истражувач 
 
- Проблемот на еутрофикацијата на Охридското Езеро, за период 2001-2003  - 
како соработник истражувач 
 
- Lake Ohrid conservation project. Lake Ohrid monitoring program, за период 2000-
2003  - како соработник истражувач 
 
- Генетски афинитети на Cyclops ochridanus и популација на Daphnia cf. pulex од 
Охридското Езеро, за период 2004-2006 - како соработник истражувач 
 
- Следење на степенот на трофија на водата во јужниот литорален регион на 
Охридско Езеро, за период 2004-2006 - како соработник истражувач 
 
- Индикаторски физичко-хемиски и биолошки истражувања во североисточниот 
дел од Охридското Езеро, за период 2004-2006 - како соработник истражувач 
 
- Истражување на нутриентното оптоварување на Охридското Езеро во  
експериментални услови, за период 2004-2006 - како соработник истражувач 
- Subaquatic Springs in Ancient Lake Ohrid – Assessment of Ecological Importance 
and Anthropogenic Change. Scientific Co-operation between Eastern Europe and 
Switzerland (SCOPES 2005-2008). - како соработник истражувач 
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- Просторно-временски промени во планктонската заедница-носител на 
трофичкиот статус на Охридското Езеро. за период 2009-2011 - како 
соработник истражувач 
- Истражување на степенот на оптоварување на водата по течението на 
Велгошка Река - најголемата опасност за трофичката состојба на Охридското 
Езеро од Македонска страна, за период 2009-2011 - како соработник 
истражувач  
- Следење на квалитетот на водата и менаџирање со рибната населба од 
Акумулацијата Стрежево - Битола, за период 2009-2011 - како соработник 
истражувач 
- Следење на физичко-хемиски и биолошки индикатори во македонскиот дел од 
литоралниот регион на Охридското Езеро од реонот Св. Наум до истекот кај 
Стуга со цел да се процени постоечката трофичка состојба, за период 2010-2012 
- како соработник истражувач 
 

“Conservation and sustainable use of biodiversity at Lakes Prespa, Ohrid and 
Shkodra/Skadar (CSBL) – GIZ 2013–2014 

“ECOPOTENTIAL: Improving future ecosystem benefits through earth observations” 
HORIZON 2020 Programme 2015–2019  
 
 
Како главен истражувач е на следните проекти: 
 
- Биодиверзитет и екологија на планктонските заедници во Охридско Езеро (Р. 
Македонија) и Плитвички езера (Р. Хрватска), за периодот 2007-2009 
(билатерален научно-истражувачки проект со Р. Хрватска, одобрен од 
Министерството за образование и наука) 
  
- Влијанието на антропогениот фактор врз трофичката состојба на водата во 
северозападниот литорален регион на Охридското Езеро, за периодот 2010-2012 
(национален проект, одобрен од Министерството за образование и наука)   
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